PAGE

ДОГОВОР № 02-2018
возмездного оказания услуг
	д. Порва
	«__» ________201_ г.

Индивидуальный предприниматель_______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Первый сельскохозяйственный завод», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Абрамова Александра Николаевича, действующего на основании Устава с другой стороны,

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг, именуемый в дальнейшем «Договор» о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает Заказчику услуги по организации и проведению ознакомительной экскурсии «Технология (процесс) выращивания шампиньонов в ООО «ПСЗ» с посещением производственной площадки ООО «ПСЗ» (далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Оказывать Услуги в порядке, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.2. Запрашивать у Заказчика информацию, необходимую для оказания Услуг.

2.2. Права и обязанности Заказчика:

2.2.1. Обеспечивать приемку оказанных Исполнителем Услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Производить оплату Услуг в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
3. Порядок оказания и сдачи-приемки Услуг.
3.1. Исполнитель обязуется оказать Услуги «__» ________ 201_ г. по адресу: Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, д. Порва, ул.Мира, 44, при условии внесения Заказчиком предварительной оплаты в соответствии с п. 4.2 настоящего Договора.

В случае если Заказчик нарушил срок внесения предварительной оплаты Услуг, Исполнитель имеет право перенести срок оказания Услуг на другой удобный для Исполнителя срок, направив соответствующее уведомление Заказчику.
3.2. Исполнитель представляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки оказанных Услуг не позднее одного календарного дня после окончания оказания Услуг, а Заказчик обеспечивает подписание данного Акта в течение одного календарного дня с момента его получения от Исполнителя.
3.3. В случае, если в течение одного календарного дня с момента получения  Акта сдачи-приемки оказанных услуг Исполнитель не заявит в письменном виде обоснованных и мотивированных претензий по оказанным Услугам, то Услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком, а Акт сдачи-приемки Услуг считается принятым и подписанным Заказчиком.

4. Стоимость и порядок оплаты Услуг.
4.1. Стоимость Услуг, оказываемых в рамках настоящего Договора, составляет 30000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается.
4.2. Оплата Услуг по настоящему Договору производится Заказчиком путем их предварительной оплаты в течение 5 дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора.
5. Ответственность Сторон.
5.1. В случае нарушения сроков оплаты оказанных Услуг, установленных настоящим Договором Исполнитель вправе потребовать уплаты Заказчиком пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) за каждый день просрочки.
5.2. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. В случае, если Заказчик не явится в установленный п. 3.1 Договора срок и адрес оказания Услуг, без предварительного письменного согласования с Исполнителем, то Услуги считаются надлежащим образом оказанными Исполнителем  и подлежат приемке и оплате Заказчиком в полном объеме.
6. Конфиденциальность.
6.1. Стороны обязуются не разглашать и не распространять в иной форме конфиденциальные документы, сведения и информацию, полученные ими друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора. Конфиденциальные сведения не подлежат разглашению и распространению в иной форме как в течение всего срока действия настоящего Договора, так и после его прекращения, в течение последующих 2 (двух) лет.

7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, не несет ответственность, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах. К  обстоятельствам непреодолимой силы (форс-мажорным обстоятельствам) относятся, в частности, стихийные бедствия, военные и террористические действия, карантин, эпидемия, блокада, гражданские беспорядки и волнения, распоряжения компетентных органов государственной власти или местного самоуправления.

В этих случаях срок исполнения Сторонами своих обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали эти обстоятельства и их последствия.

8. Изменение условий и расторжение настоящего Договора.
8.1. Условия настоящего Договора имеют равную обязательную силу для Сторон и могут быть изменены и/или дополнены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением письменного Дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Стороны вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор по их обоюдному согласию.
8.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору, возникших до даты расторжения настоящего Договора.
8.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае нарушения Заказчиком срока внесения предварительной оплаты, направив соответствующее уведомление Заказчику.

9. Срок действия Договора.
9.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору
10. Порядок разрешения споров.

10.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Удмуртской Республики.

11. Прочие условия.
11.1. Все иные условия, не оговоренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

11.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.3. Если в настоящем Договоре не предусмотрено иное, Стороны вправе осуществлять обмен уведомлениями и иными сообщениями по настоящему Договору посредством факсимильной  связи. Сообщения за подписями и печатями уполномоченных на то лиц, переданные Сторонами друг другу по факсу, имеют юридическую силу при условии, что Сторона, инициировавшая такое сообщение в течение 3 (трех) рабочих дней, с момента передачи сообщения по факсимильной связи, направит другой Стороне оригинал такого документа. В рамках настоящего Договора полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от договаривающейся Стороны, если оно содержит правильные отметки факсимильного аппарата Стороны-получателя о наименовании и телефонах Стороны-отправителя.

11.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении адресов и банковских реквизитов в течение 5 (пяти) дней с даты наступления таких изменений.
11.5. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору полностью или частично третьим лицам без предварительного письменного согласия на это Заказчика.

Адреса и банковские реквизиты Сторон.
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью

«Первый Сельскохозяйственный Завод»

427115, Россия, УР, Якшур-Бодьинский район,
д. Порва

ИНН/КПП 1809006618 /183101001

ОГРН 1081809000789
р/с 40702810129020001887 филиал «Нижегородский» АО «Альфа-Банк» г. Нижний Новгород
БИК 042202824 к/с 30101810200000000824
Тел.: (34162) 4-35-55/8-901-869-18-69

Директор __________________ Абрамов А.Н.

PAGE